
Fecha
Metano Nitrógeno Total Inertes Etano Temperatura de 

Rocio

Humedad Poder Calorífico Índice Wobbe Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

01/11/19 09:00:00 95.49240 1.34977 1.37053 3.02250 197.82 38.19075 50.30187 0.08516

02/11/19 09:00:00 94.49614 1.44646 1.47893 3.86418 200.56 38.41760 50.37891 0.08515

03/11/19 09:00:00 94.02381 1.48058 1.53494 4.24954 201.89 38.52425 50.40889 0.08514

04/11/19 09:00:00 93.55023 1.60794 1.65828 4.55271 202.97 38.59193 50.39233 0.08512

05/11/19 09:00:00 93.75356 1.46865 1.54411 4.48878 202.74 38.60358 50.44507 0.08512

06/11/19 09:00:00 94.06650 1.52272 1.59198 4.17184 201.34 38.46779 50.34708 0.08513

07/11/19 09:00:00 93.86964 1.40043 1.49091 4.50732 201.94 38.57910 50.45205 0.08513

08/11/19 09:00:00 93.78316 1.42997 1.50803 4.55547 202.22 38.59891 50.45847 0.08513

09/11/19 09:00:00 93.51556 1.51660 1.60000 4.72637 202.77 38.61515 50.42464 0.08513

10/11/19 09:00:00 93.62645 1.60502 1.65719 4.50968 202.37 38.55935 50.37381 0.08511

11/11/19 09:00:00 94.08149 1.48690 1.51193 4.25879 201.34 38.50922 50.41805 0.08508

12/11/19 09:00:00 93.57579 1.41861 1.45079 4.83443 202.74 38.69148 50.54849 0.08505

13/11/19 09:00:00 94.05490 1.44393 1.46562 4.35355 201.36 38.54079 50.45820 0.08503

14/11/19 09:00:00 94.01698 1.39437 1.41506 4.40384 201.85 38.59740 50.51376 0.08500

15/11/19 09:00:00 94.29478 1.43143 1.46967 4.09573 202.09 38.47413 50.41421 0.08498

16/11/19 09:00:00 93.55180 1.41751 1.43842 4.77729 202.08 38.72962 50.57391 0.08496

17/11/19 09:00:00 93.51170 1.40836 1.42891 4.80086 201.98 38.75556 50.59298 0.08493

18/11/19 09:00:00 93.83337 1.47107 1.49448 4.50727 308.83 38.59694 50.47654 0.08490

19/11/19 09:00:00 94.16489 1.45699 1.47872 4.19679 308.74 38.51340 50.43634 0.08488

20/11/19 09:00:00 94.73307 1.39907 1.43335 3.72336 310.24 38.36472 50.36885 0.19145

21/11/19 09:00:00 94.71492 1.38051 1.40476 3.77311 310.82 38.38585 50.39488 0.10016

22/11/19 09:00:00 94.67620 1.28896 1.36629 3.84177 309.25 38.42460 50.42132 0.10232

23/11/19 09:00:00 94.39870 1.52049 1.52875 3.96505 309.33 38.39304 50.34523 0.10480

24/11/19 09:00:00 93.91150 1.52986 1.54097 4.42621 309.42 38.52670 50.41462 0.10763

25/11/19 09:00:00 93.75774 1.49340 1.50964 4.59588 309.52 38.58911 50.46303 0.11088

26/11/19 09:00:00 93.89090 1.43239 1.45495 4.49980 309.62 38.60001 50.49280 0.11459

27/11/19 09:00:00 94.12167 1.39104 1.41320 4.33084 309.74 38.54816 50.48277 0.11883

28/11/19 09:00:00 94.59705 1.35444 1.38238 3.91905 310.72 38.42945 50.42945 0.10846

29/11/19 09:00:00 94.18407 1.38444 1.39685 4.28793 309.66 38.53640 50.48602 0.10965

30/11/19 09:00:00 94.10638 1.41831 1.44858 4.29506 309.72 38.52867 50.45354 0.11069

Minimo 93.51170 1.28896 1.36629 3.02250 197.81658 38.19075 50.30187 0.08488

Promedios 94.07851 1.44501 1.48227 4.28450 248.52201 38.52946 50.43894 0.09652

Maximo 95.49240 1.60794 1.65828 4.83443 310.81661 38.75556 50.59298 0.19145

D. Standard 0.45202 0.07097 0.07683 0.38793 54.38781 0.11489 0.06586 0.02141

Observaciones:

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores diarios promedio )

Centro Nacional de Control del Gas Natural

NACO HERMOSILLO

RESTO DEL PAIS

PUNTO DE MEDICIÓN:

( % vol )

PERMISIONARIO:

Bióxido de Carbono

0.03247

ZONA DE MEDICIÓN:

0.02076

0.05033

0.05436

0.06926

0.07546

0.07806

0.09048

0.05217

0.08340

0.03219

0.02503

0.02069

0.02169

0.02092

0.03824

0.02341

0.02055

0.03428

0.02173

0.07734

0.02425

0.01110

0.00826

0.02255

0.01624

0.02794

0.02216

0.03027

0.01241

0.03727

0.00826

   

0.02401

0.09048



N2 Etano
Temperatura de 

Rocio
Poder Calorífico Índice de Woobe 

Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

% VOL % VOL  (K) MJoules /m3 MJoules /m3                  (mg/m3) (mg/m3) (% vol)

1.385 3.584 199.400 38.363 50.419 0.085

1.517 4.490 202.256 38.595 50.468 0.085

1.569 4.988 204.061 38.755 50.577 0.085

1.795 5.066 204.137 38.730 50.495 0.085

1.564 4.925 204.924 38.764 50.511 0.085

1.568 4.552 202.661 38.616 50.438 0.085

1.509 4.838 202.880 38.690 50.527 0.085

1.488 4.958 204.004 38.748 50.540 0.085

1.645 5.342 204.666 38.782 50.473 0.085

1.647 5.140 203.925 38.725 50.436 0.085

1.631 4.690 202.395 38.672 50.568 0.085

1.457 5.107 203.600 38.773 50.587 0.085

1.462 4.515 201.882 38.592 50.489 0.085

1.450 4.536 202.871 38.669 50.571 0.085

1.470 4.277 308.652 38.534 50.466 0.085

1.418 4.777 308.669 38.730 50.574 0.085

1.408 4.801 308.769 38.756 50.593 0.085

1.531 4.656 308.825 38.635 50.506 0.085

1.525 4.485 308.743 38.616 50.512 0.085

1.478 3.947 310.245 38.418 50.384 3.758

1.387 3.903 310.817 38.429 50.428 0.100

1.289 3.842 309.246 38.425 50.421 0.102

1.520 3.965 309.331 38.393 50.345 0.105

1.530 4.426 309.425 38.527 50.415 0.108

1.493 4.596 309.519 38.589 50.463 0.111

1.432 4.500 309.618 38.600 50.493 0.115

1.391 4.331 309.743 38.548 50.483 0.119

1.433 4.139 310.719 38.496 50.462 0.108

1.384 4.288 309.657 38.536 50.486 0.110

1.418 4.295 309.716 38.529 50.454 0.111

1.289 3.584 199.400 38.363 50.345 0.085

1.493 4.532 259.845 38.608 50.439 0.215

1.795 5.342 310.817 38.782 50.593 3.758

0.101 0.427 53.980 0.125 0.066 0.669

Máximo 95.761 1.8740.111

0.032

Observaciones:

   

D. Standard 0.484 0.118

Promedios 94.298 1.418

Mínimo 93.512 1.3660.008

0.053

30/11/19 09:00:00 94.106 1.449

29/11/19 09:00:00 94.184 1.3970.012

0.030

28/11/19 09:00:00 94.904 1.495

27/11/19 09:00:00 94.122 1.4130.022

0.062

26/11/19 09:00:00 93.891 1.455

25/11/19 09:00:00 93.758 1.5100.016

0.023

24/11/19 09:00:00 93.911 1.541

23/11/19 09:00:00 94.399 1.5290.008

0.011

22/11/19 09:00:00 94.676 1.366

21/11/19 09:00:00 94.889 1.4130.026

0.077

20/11/19 09:00:00 94.947 1.525

19/11/19 09:00:00 94.448 1.5600.035

0.047

18/11/19 09:00:00 94.139 1.563

17/11/19 09:00:00 93.512 1.4290.021

0.031

16/11/19 09:00:00 93.552 1.438

15/11/19 09:00:00 94.646 1.5220.051

0.021

14/11/19 09:00:00 94.279 1.486

13/11/19 09:00:00 94.252 1.5230.060

0.036

12/11/19 09:00:00 93.773 1.510

11/11/19 09:00:00 94.286 1.6810.050

0.052

10/11/19 09:00:00 93.905 1.726

09/11/19 09:00:00 94.161 1.7440.099

0.078

08/11/19 09:00:00 94.019 1.588

07/11/19 09:00:00 94.215 1.6200.111

0.100

06/11/19 09:00:00 94.459 1.670

05/11/19 09:00:00 94.076 1.670

04/11/19 09:00:00 94.090 1.874

03/11/19 09:00:00 94.477 1.658

02/11/19 09:00:00 95.105 1.606

01/11/19 09:00:00 95.761 1.442

0.106

0.102

Fecha Metano Total de Inertes Humedad

( dd/mm/aa ) % VOL % VOL (mg/m3)"

Bióxido de Carbono

% VOL 

0.057

0.088

0.089

0.080

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros máximos diarios)

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

PUNTO DE MEDICIÓN: NACO HERMOSILLO

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAIS



Bióxido de 

Carbono
N2 Total de Inertes Etano Humedad Poder Calorífico Acido Sulfhídrico

Azufre total* Oxígeno*

% VOL % VOL % VOL % VOL (mg/m3)" MJoules /m3 (mg/m3) " (mg/m3)" (% vol)"

0.013 1.244 1.257 2.726 38.092 0.085

0.013 1.358 1.372 3.390 38.281 0.085

0.021 1.395 1.417 3.761 38.362 0.085

0.027 1.347 1.374 4.257 38.500 0.085

0.061 1.346 1.407 4.284 38.551 0.085

0.048 1.468 1.516 3.822 38.354 0.085

0.072 1.315 1.386 4.170 38.468 0.085

0.048 1.345 1.394 4.330 38.531 0.085

0.075 1.418 1.494 4.206 38.486 0.085

0.035 1.552 1.587 4.223 38.458 0.085

0.016 1.377 1.393 4.027 38.403 0.085

0.011 1.376 1.387 4.624 38.618 0.085

0.010 1.404 1.414 4.166 38.486 0.085

0.011 1.341 1.352 4.130 38.500 0.085

0.023 1.357 1.380 3.816 38.391 0.085

0.021 1.418 1.438 4.777 38.730 0.085

0.021 1.408 1.429 4.801 38.756 0.085

0.020 1.387 1.407 4.319 38.551 0.085

0.011 1.399 1.410 3.882 38.382 0.085

0.017 1.346 1.362 3.565 38.328 0.000

0.014 1.380 1.394 3.604 38.340 0.100

0.077 1.289 1.366 3.842 38.425 0.102

0.008 1.520 1.529 3.965 38.393 0.105

0.011 1.530 1.541 4.426 38.527 0.108

0.016 1.493 1.510 4.596 38.589 0.111

0.023 1.432 1.455 4.500 38.600 0.115

0.022 1.391 1.413 4.331 38.548 0.119

0.015 1.288 1.303 3.636 38.366 0.108

0.012 1.384 1.397 4.288 38.536 0.110

0.030 1.418 1.449 4.295 38.529 0.111

0.008 1.244 1.257 2.726 38.092 0.000

0.027 1.391 1.418 4.092 38.469 0.090

0.077 1.552 1.587 4.801 38.756 0.119

0.020 0.071 0.070 0.440 0.134 0.021

Maximo 94.926 310.817 50.593

Observaciones:    

D. Standard 0.533 55.258 0.090

Promedios 93.808 258.669 50.394

Minimo 92.739 196.961 50.230

30/11/19 09:00:00 94.106 309.716 50.454

29/11/19 09:00:00 94.184 309.657 50.486

28/11/19 09:00:00 94.346 310.719 50.401

27/11/19 09:00:00 94.122 309.743 50.483

26/11/19 09:00:00 93.891 309.618 50.493

25/11/19 09:00:00 93.758 309.519 50.463

24/11/19 09:00:00 93.911 309.425 50.415

23/11/19 09:00:00 94.399 309.331 50.345

22/11/19 09:00:00 94.676 309.246 50.421

21/11/19 09:00:00 94.590 310.817 50.374

20/11/19 09:00:00 94.454 310.245 50.358

19/11/19 09:00:00 93.901 308.743 50.336

18/11/19 09:00:00 93.608 308.825 50.432

17/11/19 09:00:00 93.512 308.769 50.593

16/11/19 09:00:00 93.552 308.669 50.574

15/11/19 09:00:00 94.079 308.652 50.371

14/11/19 09:00:00 93.874 199.953 50.442

13/11/19 09:00:00 93.887 200.883 50.430

12/11/19 09:00:00 93.286 201.772 50.499

11/11/19 09:00:00 93.768 200.666 50.307

10/11/19 09:00:00 92.922 201.592 50.298

09/11/19 09:00:00 92.739 201.105 50.392

08/11/19 09:00:00 93.295 201.611 50.399

07/11/19 09:00:00 93.567 200.788 50.361

06/11/19 09:00:00 93.665 200.137 50.287

05/11/19 09:00:00 93.163 201.848 50.356

04/11/19 09:00:00 93.038 201.884 50.252

03/11/19 09:00:00 93.197 200.405 50.287

02/11/19 09:00:00 93.817 198.773 50.274

01/11/19 09:00:00 94.926 196.961 50.230

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Registros minimos diarios)

Fecha Metano
Temperatura de 

Rocio
Índice de Woobe 

( dd/mm/aa ) % VOL  (K) MJoules /m3                  

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

PUNTO DE MEDICIÓN: NACO HERMOSILLO

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAIS


